
Akademie nadání, z.s. 
Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň 
www.akademie-nadani.cz 

 

CCoo  nnaabbíízzíí  AANNAA  
((ppřřeehhlleedd  kkrroouužžkkůů  aa  aakkttiivviitt))  

 

šškkoollnníí  rrookk  22002233//22002244  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Provozní doba recepce po předchozí domluvě 
T: +420 604 612 205 (Po – Pá od 8:00 do 20:00) 

E: info@akademie-nadani.cz 
 
 

Přejeme příjemné chvíle strávené v ANA 
a nezapomenutelné zážitky. 

  



 

Akademie nadání, z.s. 
www.akademie-nadani.cz 

Během roku pro vás připravujeme aktivity, které jsou určeny pro děti, 
dospívající, dospělé i celé rodiny. Těšit se můžete na zájmové kroužky, 
herní kluby, nácviky sociálních dovedností, tvořivé kurzy, zajímavá školení 
a přednášky, dny otevřených dveří a mnoho dalších aktivit. 
 
O prázdninách pořádáme příměstské tábory ANA a týdenní pobyt pro 
celé rodiny. 
 
Organizujeme pravidelné akce pro veřejnost: 
Olympiáda na Jiráskově náměstí – červnová akce pro rodiny s dětmi 
zaměřená především na pohybové aktivity. 
Jiráskovo náměstí žije – zářijová venkovní akce pro širokou veřejnost, kde 
si můžete vyzkoušet deskové i logické hry, vybrané zájmové kroužky ANA, 
procvičit si motoriku a další zajímavé aktivity a atrakce. 
Andělská cestička – akce v prostorách ANA pro malé i velké, kteří se rádi 
baví, plní úkoly a tvoří. Cestou potkáte andílky, čertíky i Mikuláše. 
Nabízíme možnost objednat si Mikuláše s doprovodem k vám domů. 

 
Bližší informace naleznete na: wwwwww..aakkaaddeemmiiee--nnaaddaannii..cczz 

Informace o aktivitách vám můžeme zasílat emailem. 
Věříme, že vás naše nabídka upoutá. Uvítáme i další nápady a podněty. 

 

ČČlleennssttvvíí  AANNAA  
Výhody členství: 
▪ setkávání a sdílení informací rodin s nadanými a dvakrát výjimečnými 

dětmi a dětmi s Aspergerovým syndromem na klubu rodičů za 
přítomnosti psycholožky 

▪ přednostní rezervace na některé akce 
▪ slevy na vybrané aktivity a kroužky 
 
Podmínka členství: roční příspěvek 1.500,- Kč  

https://www.akademie-nadani.cz/


 

Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň 
T: +420 604 612 205, E: info@akademie-nadani.cz 

NNOOVVIINNKKAA  

ZZaappiiššttee  ssii  ddoo  ddiiáářřee  
aakkccee  nnaa  šškkoollnníí  rrookk  22002233//22002244  

  14.9.2023  Jiráskovo náměstí žije – „Léto ještě nekončí“  
22.10.2023  Dračí doupě – hra pro veřejnost (nutná rezervace) 
11.11.2023  Párty s ANA 
25.11.2023  Předvánoční tvoření 
26.11.2023  Dračí doupě – hra pro veřejnost (nutná rezervace) 
  3.12.2023  Andělská cestička 
  4.12.2023  Andělská cestička 
    4.1.2024  Dračí doupě – hra pro veřejnost (nutná rezervace) 
  25.2.2024  Dračí doupě – hra pro veřejnost (nutná rezervace) 
  16.3.2024  Mozkovna – den otevřených dveří v ANA 
  24.3.2024  Dračí doupě – hra pro veřejnost (nutná rezervace) 
    6.6.2024  Olympiáda na Jiráskově náměstí 
 
30.6. – 6.7.2024 Pobyt pro rodiny s dětmi 
1.7. – 9.8.2024 Příměstský tábor ANA (6 běhů) 
 

KKlluubbyy  rrooddiiččůů  
ppoouuzzee  pprroo  ččlleennyy  AANNAA  

Termíny konání:  13.9.2023  6.12.2023  13.3.2024  12.6.2024 
 

ZZaassttáávvkkaa,,  ččeekkáárrnnaa,,  zzáábbaavviiššttěě  AANNAA  
Potřebuješ počkat na autobus, kroužek apod.? 
Chceš si chvíli pohrát, odpočinout, popovídat? 
K dispozici je prostor ANA v Po – Pá od 13:00 do 15:30. 
▪ REZERVACE nutná minimálně den předem  
▪ cena: 50,- Kč / 1 den (jednorázová platba) 

500,- Kč / 11 dnů (pouze předplatné)  
1.000,- Kč / 25 dnů (pouze předplatné) 

  



 

Akademie nadání, z.s. 
www.akademie-nadani.cz 

NNááccvviikk  ssoocciiáállnníícchh  ddoovveeddnnoossttíí  

PPoovvííddaaccíí  sskkuuppiinnyy  
▪ pro děti od 6 let, především s Aspergerovým syndromem 
▪ malé skupiny (max. 7 dětí) 
▪ nutnost vstupního pohovoru s rodiči pro zařazení do vhodné skupiny 
▪ celý školní rok 1 x za 14 dní v ustálené skupině na 1,5 hodiny 
▪ cena 600,- Kč / lekce, pro členy ANA 500,- Kč / lekce 
▪ další nové zájemce postupně zařazujeme do seznamu uchazečů 
 

DDoouuččoovváánníí  
▪ pravidelné po celý školní rok nebo nárazové (přijímací a opravné 

zkoušky, při nezvládání určitého učiva aj.) 
▪ hlavně Aj, Nj, Čj a Ma 
▪ možnost zajistit i další předměty 
▪ individuální přístup 
▪ informace na emailu info@akademie-nadani.cz 

nebo na telefonu +420 604 612 205 
 

KKrroouužžkkyy  
▪ pro děti (nejen nadané nebo dvakrát výjimečné) od 4 let 
▪ vždy po celý školní rok 
▪ individuální přístup (pro lektory možnost konzultace s psycholožkou) 
▪ omezený počet účastníků 
▪ přihláška závazná na celý školní rok 
▪ platba rozdělená na 2 pololetí 
▪ možnost individuální domluvy 
▪ vnitřní řád aktivit je k nahlédnutí na recepci 
▪ vyhrazujeme si právo posunutí data otevření nebo úplného zrušení 

kroužku v případě jeho nenaplnění 
▪ aktuálně otevřené kroužky zjistíte v září při zápisech 

a od října na www.akademie-nadani.cz  

http://www.akademie-nasani.cz/


 

Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň 
T: +420 604 612 205, E: info@akademie-nadani.cz 

VVýýuukkoovvéé  kkrroouužžkkyy  
„„PPŘŘEEDDŠŠKKOOLLÁÁČČEEKK““  
▪ pro děti předškolního věku a s odkladem školní docházky 
▪ nácvik dovedností pro úspěšný vstup do 1. třídy zábavnou formou 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.000,- Kč 1.900,- Kč 1.800,- Kč 

 

NNáápprraavvnnéé  pprrooggrraammyy  pprroo  ppřřeeddšškkoolláákkyy  
▪ pod vedením speciální pedagožky s dlouholetou praxí 
▪ pro děti předškolního věku a s odkladem školní docházky 
▪ rozvoj dovedností důležitých pro nástup do 1. třídy 
Termín: 1x za 14 dní 45 minut (den a čas upřesníme vždy podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

1.900,- Kč 1.700,- Kč 1.700,- Kč 

 

„„LLAAMMOOHHLLAAVV““  ––  mmaatteemmaattiicckkéé  aa  llooggiicckkéé  hhrryy  aa  úúkkoollyy  
▪ logické úkoly pro jednotlivce i skupiny dle věku a schopností dětí 
▪ lze domluvit i individuální uzavřenou skupinu 
Termín: 1x za 14 dní 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

1.600,- Kč 1.500,- Kč 1.400,- Kč 

 

ŠŠaacchhoovvýý  kkrroouužžeekk  
▪ pod vedením zkušeného lektora a mistra šachu 
▪ vhodné pro úplné začátečníky i pokročilé hráče 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

1.700,- Kč 1.600,- Kč 1.500,- Kč 



 

Akademie nadání, z.s. 
www.akademie-nadani.cz 

NNOOVVIINNKKAA  

„„AANNGGLLIIČČTTIINNAA  HHRROOUU““  
▪ zábavná angličtina s lištičkou Fox (výuková sada Funpark) 
▪ pro děti od 5 do 10 let 
▪ 2 kategorie: 5 – 7 let; 8 – 10 let 
▪ neslouží pro doučování školního učiva 
▪ NUTNÉ zakoupit sadu pro výuku (cca 300,- Kč) 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.100,- Kč 1.900,- Kč 1.800,- Kč 

 

TTeecchhnniicckkéé  kkrroouužžkkyy  
„„LLEEGGOOBBOOTTII““  
▪ využití systému Lego Mindstorms a Ozobotů 
▪ stavba a programování robotů 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

1.900,- Kč 1.800,- Kč 1.700,- Kč 

 

„„RROOBBOOTTIIKKAA““  
▪  základy programování 
▪ základy pájení a osazování součástek 
▪ práce se stavebnicí Arduino, systémem Lego Mindstorms a Ozoboty 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.100,- Kč 1.900,- Kč 1.800,- Kč 

 
  



 

Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň 
T: +420 604 612 205, E: info@akademie-nadani.cz 

NNOOVVIINNKKAA  

NNOOVVIINNKKAA  

„„EELLEEKKTTRROONN““  II  ––  zzaaččáátteeččnnííccii  
▪ seznámení se základními elektro součástkami 
▪ práce s elektro stavebnicemi a nepájivým polem – základní zapojování 
▪ využití stavebnic Voltík a Arduino 

„„EELLEEKKTTRROONN““  IIII  ––  ppookkrrooččiillíí  
▪ navrhování a zapojování vlastních schémat 
▪ leptání obvodů 
▪ práce s materiály a součástkami jako v „ELEKTRON“ I 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.100,- Kč 1.900,- Kč 1.800,- Kč 

 

„„VVÝÝBBUUCCHH““  
▪ zajímavé pokusy a experimenty 
▪ vysvětlení a ukázky nejen fyzikálních a chemických dějů 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.100,- Kč 1.900,- Kč 1.800,- Kč 

V technických kroužcích je také možnost seznámit se s 3D tiskárnou. 
Snažíme se, aby technické kroužky na sebe navazovaly v jeden den. 
Děti tak mohou využít i například spojení dvou kroužků za sebou. 
 

PPoohhyybboovvéé  kkrroouužžkkyy  
SSeebbeeoobbrraannaa  pprroo  dděěttii  
▪ nácvik reakcí na nebezpečné situace v běžném životě 
▪ samostatně i ve dvojicích ve stejné kategorii 
▪ výhledově nezbytné pořídit kimono 
Termín: 1x za týden 1,5 hodiny (den a čas upřesníme podle zájmu)  

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.500,- Kč 2.300,- Kč 2.100,- Kč 



 

Akademie nadání, z.s. 
www.akademie-nadani.cz 

JJóóggaa  pprroo  ddoossppěělléé  
▪ druh relaxace, vede k psychické rovnováze a správnému držení těla 
▪ pod vedením zkušené lektorky 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu)  

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

1.900,- Kč 1.800,- Kč 1.700,- Kč 

 

„„BBŘŘIIŠŠNNÍÍ  TTAANNCCEE““  
▪ pro děti, dospívající i dospělé ženy 
▪ 3 kategorie: 6 – 9 let; 10 – 16 let; 17 let a více 
▪ pod vedením dlouholeté tanečnice ze skupiny „Shahinez“ 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

1.900,- Kč 1.800,- Kč 1.700,- Kč 

 

KKrreeaattiivvnníí  kkrroouužžkkyy  
„„TTVVOOŘŘIIVVÉÉ  RRUUCCEE““  
▪ pro děti, dospívající i dospělé – vhodnost konzultujte na recepci 
▪ různé techniky (např. EBRU, leptání skla, vinuté perle, vypalování do 

dřeva, FIMO, vrtání vajíček, enkaustika, ubrousková technika, quilling) 
▪ veškerý materiál a potřeby v ceně 
Termín: 1x za 14 dní 2 hodiny (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.500,- Kč 2.400,- Kč 2.350,- Kč 

 
  

https://www.akademie-nadani.cz/news/sobotni-draci-doupe2/


 

Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň 
T: +420 604 612 205, E: info@akademie-nadani.cz 

NNOOVVIINNKKAA  

„„ŠŠIIKKUULLOOVVÉÉ““  
▪ vhodné pro menší děti – vhodnost konzultujte na recepci 
▪ jednodušší techniky (převážně s papírem a přírodními materiály) 
▪ veškerý materiál a potřeby v ceně 
Termín: 1x za týden 60 minut (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

1.600,- Kč 1.500,- Kč 1.450,- Kč 

 

„„KKRREESSLLEENNÍÍ  AA  MMAALLOOVVÁÁNNÍÍ““  
▪ vhodné pro začátečníky i pokročilé 
▪ techniky (např. tužka, pastel, uhel, akvarelové barvy, vodovky, tempery, 

ale i další neobvyklé a zajímavé techniky) 
Termín: 1x za týden 1,5 hodiny (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.100,- Kč 1.990,- Kč 1.900,- Kč 

 

„„KKUUTTIILLTTÝÝMM““  
▪ pro děti od 7 let 
▪ tvorba praktických výrobků z různých materiálů (např. dřevěné i kovové 

dárky k Vánocům, hodiny, ptačí budka, odlitky z keramické sádry) 
▪ výrobky je možné si odnést domů a používat je 
▪ možnost výroby dle vlastního nápadu 
▪ veškerý materiál a potřeby v ceně 
Termín: 1x za 14 dní 2 hodiny (den a čas upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.500,- Kč 2.400,- Kč 2.350,- Kč 

 
  

https://www.akademie-nadani.cz/news/sobotni-draci-doupe2/


 

Akademie nadání, z.s. 
www.akademie-nadani.cz 

HHrraanníí  nnaa  hhrrddiinnyy  ––  „„DDrraaččáákk““  
DDrraaččíí  ddoouuppěě  
Na okamžik se staň čarodějem a hýbej světem pomocí magie. Že to není 
možné? S námi můžeš být kýmkoliv od šlechtice po chudinu, od dobrého 
paladina po krvelačného barbara. Zde se stáváš jen tím, kým chceš být. 
Vytvoříte si svou postavu, se kterou prožijete tajemný příběh. 
 
▪ navazující a rozšířená RPG hra v systémech Dračího doupěte 
▪ fantazijní socializační hra, odehrávající se face-to-face s pomocí papíru 

a tužky (nejedná se o počítačovou hru) 
▪ pro děti od cca 9 let 
▪ minimálně 4 hráči a maximálně 8 hráčů v jedné skupině 
▪ zábavnou formou díky hře hráči: 

- získají a rozšíří si znalosti z různých oborů 
- zapojí logické uvažování a rozvinou fantazii 
- upevní si sociální dovednosti 
- naučí se spolupráci v týmu a asertivnímu jednání 

▪ hraje se ve vlastním vytvořeném světě, jehož tvůrce je Pán jeskyně (PJ) 
- „pídžej“, který studoval antropologii a má praxi ve školství i s dětmi 
s hendikepem (SPU, PAS, ADHD atp.) 

▪ přestup mezi skupinami navrhuje PJ dle dovedností a zkušeností hráče 

NNoovvááččccii  vv  nnaaššeemm  ssvvěěttěě  
▪ pro zájemce bez zkušeností s hrou 

HHrrááččii  vv  nnaaššeemm  ssvvěěttěě  
▪ pro hráče, kteří již mají nějaké zkušenosti s hrou 
▪ různé úrovně hry 
Termín: 1x za týden 1,5 hodiny (dny a časy upřesníme podle zájmu) 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.300,- Kč 2.200,- Kč 2.100,- Kč 

    



 

Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň 
T: +420 604 612 205, E: info@akademie-nadani.cz 

DDrraaččíí  ssoobboottyy  
▪ vhodné pro zkušené hráče i nováčky 
▪ různé úrovně hry, možnost více skupin současně 
▪ vždy od 9:00 do 16:00 
Termíny: zveřejněny na webu ANA 
Cena: 400,- Kč / den (bez oběda) 
 

PPrráázzddnniinnoovvýý  „„DDrraaččáákk““  
▪ vhodné pro zkušené hráče i nováčky 
Termíny: zveřejněny na webu ANA 
 

„„DDrraaččáákk““  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  
▪ v předem stanovených termínech o víkendu od 9:00 do 16:00 
▪ mohou přijít zkušení hráči i začátečníci 
▪ nutná rezervace předem telefonem nebo emailem 
▪ vstupné dobrovolné 
 

HHeerrnníí  kklluubbyy  
▪ pro děti (nejen nadané nebo dvakrát výjimečné) od 3 let (bez rodičů) 
▪ hry stolní, pohybové, tvořivé aj. 
▪ rozvoj komunikace, sociálních dovedností, odreagování se atp. 
▪ možnost docházet 1 x za týden nebo 1 x za 14 dní 
▪ při příležitostné návštěvě – nutná konzultace na recepci předem 
Termín: 1x za týden v Út, St, Pá od 16:00 do 17:30 a Čt od 17:00 do 18:30 

Cena na pololetí při 
platbě na splátky 

Sleva při platbě 
na pololetí 

Cena pro členy ANA 
a platbě na pololetí 

2.990,- Kč 2.800,- Kč 2.700,- Kč 

 

Jednorázová cena za lekci 
Jednorázová cena za lekci 

pro členy ANA 

220,- Kč 190,- Kč 

  

https://www.akademie-nadani.cz/news/sobotni-draci-doupe2/


 

Akademie nadání, z.s. 
www.akademie-nadani.cz 

DDoopprroovváázzeenníí  ppěěssttoouunnsskkýýcchh  rrooddiinn  
Zvláštní pozornost je ze strany ANA věnována rodinám dětí tzv. dvakrát 
výjimečných – tzn. nadaných dětí s určitým hendikepem (specifické 
poruchy učení, porucha pozornosti a aktivity, Aspergerův syndrom apod.). 
Na základě dlouhodobých zkušeností a pozitivních výsledků se chceme 
i v oblasti pěstounské péče zaměřovat především na tyto děti a rodiny. 
Co nabízíme? 
▪ doprovázení pěstounských rodin, podporu a pomoc 
▪ odborné služby, poradenství, vzdělávání, odlehčovací služby 
▪ volnočasové aktivity včetně pobytů a příměstských táborů 
Kontakty pro zájemce o uzavření dohody o výkonu pěstounské péče: 
T: +420 604 612 205, E: doprovazeni@a-na.cz 
 

MMoožžnnoosstt  ppoommooccii  
Chcete ANA v jejím snažení pomoci a přispět na její aktivity? 

Oceníme jakoukoli formu podpory. Předem všem děkujeme. 
Bližší informace žádejte na recepci ANA. 

Nakupujete na internetu? Nepřehlédněte! 
Můžete nás pravidelně 
podporovat svými nákupy 
přes www.givt.cz. Stačí před 
každým nákupem web 
navštívit nebo si do prohlížeče 
přidat jejich šikovného 
Pomocníka a část peněz 
z vašich nákupů půjde na 
podporu naší organizace. Vy 
přitom nezaplatíte nic navíc! 

ZZáárroovveeňň  dděěkkuujjeemmee  mmnnoohhýýmm,,  kktteeřříí  jjiižž  ppoommoohhllii..  


